
ỦY BAN NHÂN DÂN 

 TỈNH ĐẮK LẮK 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số:           /QĐ-UBND Đắk Lắk, ngày        tháng 10 năm  2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt cấp độ an toàn hệ thống thông tin đối với  

Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh Đắk Lắk 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019;  

 Căn cứ Luật An toàn thông tin mạng ngày 19/11/2015; 

 Căn cứ Nghị định số 85/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ về bảo 

đảm an toàn hệ thống thông tin theo cấp độ; 

 Căn cứ Thông tư 12/2022/TT-BTTTT ngày 12/8/2022 của Bộ trưởng Bộ 

Thông tin và Truyền thông về việc quy định chi tiết và hướng dẫn một số điều của 

Nghị định số 85/2016/NĐ-CP của Chính phủ; 

 Xét đề nghị của Sở Thông tin và Truyền thông tại Tờ trình số 133/TTr-STTTT 

ngày 11/10/2024 về việc phê duyệt đề xuất cấp độ và ý kiến về hồ sơ đề xuất cấp độ 

tại Công văn số 2182/STTTT-CNTT ngày 16/10/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Phê duyệt cấp độ an toàn hệ thống thông tin đối với Hệ thống thông 

tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh Đắk Lắk, cụ thể như sau: 

 1. Thông tin chung 

 a) Tên hệ thống thông tin: Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính 

tỉnh Đắk Lắk. 

 b) Thông tin đơn vị vận hành hạ tầng 

 - Tên đơn vị: Công ty Công nghệ thông tin VNPT - Tập đoàn Bưu chính 

Viễn Thông Việt Nam. 

 - Quyết định thành lập/quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn: Quyết 

định số 06/2006/QĐ-TTg ngày 09/01/2006 của Thủ tướng Chính phủ về việc thành 



2 

 

lập Công ty mẹ - Tập đoàn Bưu chính Viễn thông Việt Nam; Quyết định số 39/QĐ-

VNPT-HĐTV-NL ngày 01/3/2018 của Hội đồng thành viên Tập đoàn Bưu chính 

Viễn thông Việt Nam về việc thành lập Công ty Công nghệ thông tin VNPT. 

 - Người đại diện: Phạm Huy Hoàng - Tổng Giám đốc. 

 - Địa chỉ: Số 57 Huỳnh Thúc Kháng, phường Láng Hạ, quận Đống Đa, thành 

phố Hà Nội. 

 - Thông tin liên hệ: Số điện thoại: 0243.553.3388, thư điện tử: 

vnptit@vnpt.vn. 

 c) Thông tin đơn vị vận hành đại diện 

 - Tên đơn vị: Trung tâm Giám sát, điều hành đô thị thông minh Đắk Lắk. 

 - Quyết định thành lập/quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn: Quyết 

định số 1668/QĐ-UBND ngày 07/9/2024 của UBND tỉnh về việc Quy định chức 

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trung tâm Giám sát, điều hành 

đô thị thông minh tỉnh Đắk Lắk. 

 - Người đại diện: Ông Võ Nguyễn Hoàng Nam - Giám đốc. 

 - Địa chỉ: 28B Y Bih Aleo, phường Tân Lợi, thành phố Buôn Ma Thuột, tỉnh 

Đắk Lắk.  

 - Thông tin liên hệ: Số điện thoại: 0945289666, thư điện tử: 

namvnh@tttt.daklak.gov.vn. 

 2. Cấp độ an toàn hệ thống thông tin: Cấp độ 3. 

 3. Phương án bảo đảm an toàn thông tin 

 a) Phương án bảo đảm an toàn thông tin trong thiết kế hệ thống thông tin 

tương ứng với cấp độ 3 là phù hợp với Tiêu chuẩn quốc gia TCVN 11930:2017 về 

công nghệ thông tin - các kỹ thuật an toàn - yêu cầu cơ bản về an toàn hệ thống 

thông tin theo cấp độ và quy định tại Thông tư số 12/2022/TT-BTTTT ngày 

12/8/2022 của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông. 

 b) Phương án bảo đảm an toàn thông tin trong quá trình vận hành hệ thống 

tương ứng với cấp độ 3 là phù hợp với Tiêu chuẩn quốc gia TCVN 11930:2017 về 

công nghệ thông tin - các kỹ thuật an toàn - yêu cầu cơ bản về an toàn hệ thống 

thông tin theo cấp độ và quy định tại Thông tư số 12/2022/TT-BTTTT của Bộ 

trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông.  

 

mailto:vnptit@vnpt.vn
mailto:namvnh@tttt.daklak.gov.vn


3 

 

 Điều 2. Tổ chức thực hiện  

 1. Công ty Công nghệ thông tin VNPT chịu trách nhiệm: 

 a) Thực hiện bảo vệ hệ thống thông tin theo quy định của pháp luật và hướng 

dẫn, tiêu chuẩn, quy chuẩn an toàn thông tin. 

 b) Định kỳ đánh giá hiệu quả của các biện pháp bảo đảm an toàn thông tin, 

báo cáo Sở Thông tin và Truyền thông trình UBND tỉnh điều chỉnh nếu cần thiết. 

 c) Định kỳ hoặc đột xuất báo cáo công tác thực thi bảo đảm an toàn hệ thống 

thông tin theo yêu cầu của UBND tỉnh hoặc Sở Thông tin và Truyền thông. 

 d) Phối hợp, thực hiện theo yêu cầu của cơ quan chức năng liên quan của Bộ 

Thông tin và Truyền thông trong công tác bảo đảm an toàn thông tin. 

 2. Trung tâm Giám sát, điều hành đô thị thông minh chịu trách nhiệm: 

 a) Khởi tạo, cấp phát tài khoản cho cán bộ, công chức, viên chức tham gia 

vào quy trình xử lý hồ sơ thủ  tục hành chính trên hệ thống. 

 b) Phân cấp, phân quyền tài khoản theo đúng chức năng, nhiệm vụ đối với 

từng cơ quan, đơn vị. 

 c) Tổ chức đào tạo, tập huấn cho người dùng cuối khi hệ thống phát sinh các 

tính năng, chức năng mới. 

 d) Thường xuyên phối hợp với Công ty Công nghệ thông tin VNPT đảm bảo 

việc kết nối, chia sẻ dữ liệu giữa Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính 

với các hệ thống chuyên ngành của các Bộ, ngành trung ương hoạt động thông 

suốt, ổn định. 

 e) Phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông kiểm tra công tác bảo đảm 

bảo an toàn thông tin đối với các thiết bị đầu cuối. 

 3. Sở Thông tin và Truyền thông chịu trách nhiệm: 

 a) Tổ chức, đôn đốc, kiểm tra, giám sát công tác bảo đảm an toàn thông tin. 

 b) Định kỳ hoặc đột xuất thực hiện báo cáo UBND tỉnh việc bảo đảm an toàn 

thông tin của Hệ thống Dịch vụ công trực tuyến tích hợp Một cửa điện tử liên thông 

của tỉnh (iGate). 

 Điều 3. Điều khoản thi hành 

 1. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc: Sở Thông tin và Truyền thông, 

Công ty Công nghệ thông tin VNPT, Trung tâm Giám sát, điều hành đô thị thông 



4 

 

minh và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này kể từ ngày ký ban hành. 

 2. Quyết định này thay thế cho Quyết định số 2876/QĐ-UBND ngày 

21/12/2022 của UBND tỉnh về việc phê duyệt cấp độ an toàn hệ thống thông tin đối 

với Hệ thống Dịch vụ công trực tuyến tích hợp Một cửa điện tử liên thông của tỉnh 

(iGate)./. 

 Nơi nhận:  
- Như Điều 3; 

- Bộ Thông tin và Truyền thông (b/c); 

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh (b/c); 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Sở TTTT; 

- Công ty Công nghệ thông tin VNPT; 
(57 Huỳnh Thúc Kháng, P. Láng Hạ, Q. Đống Đa, Hà Nội) 

- Viễn thông Đắk Lắk; 

- CVP, các PCVP UBND tỉnh; 

- TTCN và Cổng TTĐT tỉnh; 

- Lưu: VT, KGVX(Nh-06b). 

 

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH  

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Tuấn Hà 

 


		2024-10-28T10:07:40+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-28T10:24:50+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-28T10:24:53+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-28T10:25:17+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




